



|                           |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE            |
| SUPBANCO-DAF-CM-2021-0099 |
| No. DOCUMENTO             |
| CIRCULAR 001-2022         |

**SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA**

14 de enero 2022

**CIRCULAR DE RESPUESTAS A LOS OFERENTES**

**DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, FINANCIERO Y PLANIFICACIONES**

**CIRCULAR No. 001-2022**

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME EL REGISTRO DE INTERESADOS**

Compra Menor para la Adquisición Maquina lavaplatos y zafacones, para la Superintendencia de Bancos. -Proceso Dirigido a MiPymes Ref. No. SUPBANCO-DAF-CM-2021-0099

Las preguntas en este documento fueron transcritas tal cual fueron realizadas por los interesados en participar.

El Departamento Administrativo, Financiero y Planificaciones de la Superintendencia de Bancos de la República Dominicana les informa que, en el período para realizar consultas de acuerdo con el cronograma del proceso de referencia, recibimos las siguientes preguntas, las cuales contestamos a continuación:

1. ¿A) ¿Para la lavadora en acero inoxidable, las dimensiones señaladas han de ser exactas o aceptarían dimensiones aproximadas que posean la misma capacidad para bandejas y racks de cubiertos?

**Respuesta:**

Si, aceptaríamos dimensiones aproximadas dentro del rango establecido en las especificaciones técnicas

2. B) ¿Para los zafacones con sensor infrarojo, el único material aceptado es acero inoxidable? ¿En caso de que sean admitidos otros materiales, podría ser plástico y color blanco?

**Respuesta:**

Si, podemos admitir plástico de color blanco, bajo previa presentación de muestra para fines de aprobación por parte del área requirente.

3. C) Las dimensiones y capacidades de los zafacones deben ser exactas o podrían ser aproximadas?

**Respuesta:**

Las medidas pueden ser aproximadas dentro del rango establecido en las especificaciones técnicas.

**Marcos Fernández Jiménez**

Director Administrativo, Financiero y Planificación

MF/ap/ep